



Miłkowski Informator Lokalnych Aktualności

egzemplarz bezpłatny
ISSN 2353-3757



fot. archiwum OK

Pomimo pogody „w kratkę” tegoroczne wakacje w Gminie Miłki były niezwykle kolorowe. Dzięki atrakcyjnej ofercie Ośrodka Kultury w Miłkach mieliśmy na Mazurach prawdziwie „hawajskie lato”. Dzieci bawiły się na licznych piknikach, organizowanych w poszczególnych wsiach gminy, co dokumentuje fotorelacja na 11 stronie „Miłej”. Fajnej, radosnej zabawy było wiele, a teraz przyjdzie czas na trochę szkolnego wysiłku...

str. 2



Kulturalne hity lata 2017

str. 3



Współpraca z Rosjanami

str. 5



Zmiany w miłkowskich szkołach

str. 10



Wyścig kolarski o Puchar Wójta

TRZECH TENORÓW I MAGDA UMER

W niedzielę 23 lipca mieszkańcy gminy Miłki i turyści mogli wziąć udział w istnej uczcie kulturalnej, która miała miejsce w dwóch miłkowskich świątyniach – w kościele pw. Świętego Andrzeja Boboli w Rydzewie oraz w kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski w Miłkach. Najpierw w Rydzewie wystąpili trzej wybitni polscy tenorzy – Kordian Kacperski, Bartosz Kuczyk i Mirosław Niewiadomski – którzy zademonstrowali licznie zebranej publiczności szeroki repertuar pieśni, wykonywanych na światowym poziomie. Koncertowi towarzyszyła ekspozycja grafiki ze zbiorów gżyżckiego kolekcjonera Dariusza Matyjasa, zatytułowana – „Sztuka Starych Mistrzów”. Natomiast wieczorem w Miłkach wystąpiła Magda Umer, która prócz swoich dawnych przebojów, takich jak „Koncert jesienny”, czy „Już szumią kasztany”, wyśpiewała również przepiękne, liryczne piosenki z tekstami Agnieszki Osieckiej i Jeremiego Przybory. Oba koncerty oraz wystawa odbyły się w ramach 10. już edycji projektu ART EX LIBRIS, realizowanego przez miłkowski Ośrodek Kultury.



PRZYSTĘPUJEMY DO WSPÓLNEGO PROJEKTU Z ROSJANAMI

Szanowni Państwo! Drodzy Miłczanie! Chcemy spróbować współpracy z naszymi sąsiadami zza północnej granicy. Okazją ku temu jest Program Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja, który umożliwi 90% dofinansowania zadań inwestycyjnych w zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Nasze, gminne potrzeby w tym względzie są ogromne – ich wstępny szacunek sięga kwoty rzędu 9 milionów złotych. Wszelkie inne projekty, z jakich w najbliższym czasie możemy na ten cel pozyskać dotacje, są albo niedostępne, albo zakładają duży wkład własny. W związku z tym uznałam, że warto skorzystać z Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja. Zwróciliśmy się do doświadczonej w tego typu projektach firmy EC Euro Consulting z Olsztyna, aby poszukała nam rosyjskiego partnera, chcącego realizować podobne zadania. Takim partnerem okazało się miasto i gmina Czerniachowsk z Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej, realizujące już skutecznie podobne projekty z innymi partnerami z województwa warmińsko-mazurskiego.

Efektom tych starań była wizyta przedstawicieli samorządu czerniachowskiego w Miłkach. 18 sierpnia odwiedził nas wicemer Czerniachowska – Stanisław Edwardowicz Pretko i przedstawicielka tamtejszego samorządu – Swietłana Stiepanowa. Spotkanie takie było bardzo potrzebne, aby przede wszystkim ustalić zakres możliwych do wykonania zadań, bowiem muszą być one u obu partnerów porównywalne. Udało się porozumieć, co do tej kwestii. Podpisaliśmy deklarację współpracy i ustaliliśmy, że będziemy wspólnie wnioskować o środki na inwestycje do 1 miliona euro. Pozwoli to gminie Miłki na: dofinansowanie budowy kontenerowej oczyszczalni ścieków w Lipowym Dworze, przebudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w Rudzie, budowę kolektora przerzutowego ścieków Miłki-Ruda oraz wodociągu na ul. Suwalskiej w Miłkach. Wniosek będzie przygotowywany i składany wspólnie z Czerniachowskiem, natomiast rozliczenie realizacji każdej z partnerów złoży oddzielnie. Do wniosku jesteśmy dobrze przygotowani, bowiem posiadamy już pełną dokumentację techniczno-projektową naszych inwestycji. Plany i projekty będą jeszcze uściślone po ogłoszeniu szczegółowych warunków programu. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w październiku.

Mam również nadzieję, że dzięki naszej współpracy z Czerniachowskiem w dziedzinie inwestycyjnej, rozwiną się także kontakty i tzw. projekty miękkie, dotyczące np. wymiany młodzieży, spotkań integracyjnych, czy innych, społecznych realizacji. Taka „mięka” część może być również elementem naszego wspólnego projektu strukturalnego.

Ten rok upływa pod znakiem inwestycji drogowych. Właśnie odebraliśmy pięknie zrobioną ul. Lipową w Miłkach. Zakończyliśmy też nawierzchnię asfaltową w Kleszczewie – wieś zyskała 800 m drogi asfaltowej, co kosztowało ok. 240 tys. złotych, w tym – 120 tys. zł dofinansowania z Programu Scalania Gruntów Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Dużą, milionową inwestycją jest remont drogi w Paprotkach w 63% dofinansowany z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Niebawem podpiszemy umowę (jest już po przetargu) na remont drogi Miechy – Czyprki, który również pochłonie ok. milion złotych, a także na przebudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej i nowe chodniki w Konopkach Nowych.

Dużym problemem są przetargi, gdyż ceny oferowane przez wykonawców wzrosły niepomniernie w stosunku do wyliczonych i proponowanych wyjściowych kwot granicznych. Przykładem jest tu kwestia drogi w Wysowatych, gdzie ceny zaproponowane przez oferentów były wyższe o ok. milion złotych od wyjściowej kwoty granicznej, ujętej w dokumencie przetargowym. W związku z tym wiele inwestycji zmuszeni jesteśmy przesunąć i realizować w innych terminach. Taka sytuacja zaistniała m.in. w przypadku ronda w Kleszczewie – jednej z dwóch inwestycji, realizowanych wspólnie z powiatem. Ronda w tym roku nie zrealizujemy, bowiem jak dotąd nie znaleźli się wykonawcy, których oferta zmieściłaby się w kosztorysowej kwocie z przetargu. W związku z tym będziemy wspólnie z powiatem realizowali drugą inwestycję – drogę w Danowie, przesuując zarezerwowane kwoty na to przedsięwzięcie.

Trwa przygotowywanie dokumentacji do czterech projektów, realizowanych pod auspicjami Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020: Mazurskiej Pętli Rowerowej, Projektu Edukacyjnego, Cyfrowych Mazur i 7 Cudów Mazur (dla przedsiębiorców). Natomiast w trakcie ocen jest nasz wniosek na dofinansowanie remontu dwóch świetlic wiejskich w Marcinowej Woli i Rydzewie. Duży sukces odniosły nasze dwa wnioski do Lokalnej Grupy Rybackiej o dofinansowanie remontu parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Miłkach wraz z ciągiem pieszym do cmentarza oraz remontu parkingu przy Urzędzie Gminy. Wnioski znalazły się na pierwszym miejscu listy rankingowej. Czekamy na podpisanie umowy...

Skończyły się wakacje i rozpoczyna się rok szkolny. Nasze placówki edukacyjne zostały do niego dobrze przygotowane. W Staświnach dokonany został gruntowny remont oddziału przedszkolnego, a w innych szkołach przeprowadzono drobniejsze prace przygotowawcze. Naszym uczniom życzę przyjemnej nauki i wielu sukcesów, a kadryze pedagogicznej – w tym dwóm nowym dyrektorkom szkół w Staświnach i Miłkach – dużej satysfakcji zawodowej.



Wójt Gminy Miłki – Barbara Mazurczyk

Wicemer Czerniachowska – Stanisław Edwardowicz Pretko i wójt Miłek – Barbara Mazurczyk podpisują deklarację współpracy

NOWI DYREKTORZY W MIŁKACH I STAŚWINACH

W związku z rezygnacją dotychczasowego dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach – pani Anny Mułyk-Noga, odbył się konkurs na to stanowisko, który wygrała dotychczasowa dyrektorka Szkoły Podstawowej w Staświnach – pani Lidia Popczyńska. W tej sytuacji, w związku z wakatem stanowiska dyrektorskiego w SP Staświny, odbył się kolejny konkurs, który wyłonił nowego dyrektora Szkoły Podstawowej w Staświnach. Została nim dotychczasowa nauczycielka z tej szkoły – pani Emilia Pływacz.



Niecodzienny widok – kadra pedagogiczna ZPO w Miłkach czeka w ławkach szkolnych na nową panią dyrektor



Nowa dyrektor SP w Staświnach – Emilia Pływacz

– Zaczęłam swoje dyrektorowanie od poważnych prac remontowych, które przebiegały przede wszystkim w oddziale przedszkolnym – mówi dyrektor SP Staświny, Emilia Pływacz. – Nasza szkoła jest pięknym obiektem zabytkowym, ale musi być również wygodna i przyjazna dla uczących się tu dzieci. Musimy ją też przystosować dla dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjno-opiekuńczymi. W tym roku do naszej szkoły będzie uczęszczało 78 dzieci. Nowe oddziały przywitamy w nowo wyremontowanym oddziale przedszkolnym. Mam nadzieję, że wizerunek naszej szkoły będzie coraz lepszy. Wspólnie o to zadbamy.

Nowym Paniom Dyrektorkom życzymy efektywnej pracy i samych sukcesów.

ODKRYCIE ARCHEOLOGICZNE W PAPROTKACH

Podczas modernizacji drogi wiejskiej w centrum Paprotek dokonano odkrycia archeologicznego. O lokalizacji odsłoniętych podczas prac drogowych artefaktów historycznych poinformował Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dr Maciej Karczewski – archeolog z Białegostoku, który od lat prowadzi prace badawcze na terenie naszej gminy, m.in. w okolicach Paprotek i na Świętej Górze w Staświnach. Zgodnie z decyzją konserwatorską prace drogowe na tym odcinku zostały wstrzymane, a do interwencyjnych badań przystąpili archeolodzy z wyłonionej w drodze konkursu firmy Castel Arc z Gdańska. W efekcie badań archeologicznych odsłoniętych zostało pięć obiektów, zawierających ar-



Archeolog Witold Ochociński demonstruje odsłonięte obiekty



Takie ceramiczne drobiazgi świadczą o życiu w Paprotkach w odległej przeszłości

tefakty ceramiczne, datowane szacunkowo od XV wieku wzwyż. W tzw. warstwie wtórnej trafiły się też „skorupy” prehistoryczne.

– Odsłoniliśmy pięć jam ze znaleziskami ceramicznymi, których przeznaczenie tak na poczekaniu trudno określić – mówi Witold Ochociński, archeolog z Castel Arc Gdańsk. – Najprawdopodobniej zaczęło się to w średniowieczu, w okresie powstawania wsi, a później dochodziły do nich artefakty z kolejnych epok. Większą wiedzę będziemy mieli po szczegółowym przebadaniu znalezisk. Obiekty są mocno zniszczone przez ruch kołowy na drodze. Na miejscu wszystko zbadaliśmy, wymierziliśmy i obfotografowaliśmy, a znaleziska pójdą do badań. Nie widzimy dalszych przeszkód dla kontynuacji modernizacji wiejskiej drogi.



Kierownik GOPS w Miłkach – Agnieszka Chrzanowska zachęca do udziału w projekcie KIS

PONAD PÓŁ MILIONA NA KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkach odniósł wielki sukces, pozyskując 600 tysięcy złotych na rozbudowę działalności lokalnego Klubu Integracji Społecznej. Wiadomo, że GOPS zajmuje się świadczeniem szeroko pojętej – zarówno finansowej, jak i opiekuńczej – pomocy tej grupie mieszkańców gminy, którzy dotknięci zostali zarówno problemami natury ekonomicznej, jak i wykluczeniem społecznym, które przytrafiło się im z różnorodnych, najczęściej niezawinionych przyczyn. W grupie tej, która w gminie Miłki stanowi około 700 osób, są nie tylko bezrobotni, czy zagrożeni rodzinnymi patologiami, ale również sporo osób starszych, co stanowi coraz większy problem, ze względu na niekorzystną demografię i dużą migrację osób młodszych. Pomoc ekonomiczna i opiekuńcza nie wystarcza, gdyż jest to tylko reakcją na skutek. Natomiast działalność formacji, określonej mianem Klubów Integracji Społecznej,

stanowi kompleksowe, indywidualne wspomaganie i pomoc w aktywizacji tych, którzy mają wolę wydobycia się z ekonomicznej i społecznej zapaści. Leży to na pewno nie tylko w ich prywatnym interesie, ale również w naszym interesie społecznym.

Dzięki dobremu, bardzo wysoko ocenionemu projektowi, sporządzonemu przez pracowników miłkowskiego GOPS-u, na rozbudowę działalności Klubu Integracji Społecznej w Miłkach uzyskano dotację unijną rzędu 599 791,50 złotych. Całkowity koszt projektu opiewa na 634 447,50 złotych. Wartość 34 656 złotych stanowi pięcioprocentowy wkład własny, którego realizacja rozłożona jest na trzy lata, a w tym jedynie 3456 złotych stanowi własny wkład finansowy. Realizacja projektu została rozłożona na trzy edycje, rozpoczynające się: wrzesień – październik 2017 (I edycja), kwiecień – maj 2018 (II edycja), listopad – październik 2018 (III edycja), z których każda będzie trwała przez osiem miesięcy. W każdej z nich przewidziany jest udział dwunastu uczestników.

W I edycji będzie realizowana rekrutacja i zajęcia grupowe, budujące zespół, wzmacniające asertywność, motywację i postawę proaktywną, umiejętności aktywnego poszukiwania pracy i autoprezentacji. Ogółem 12 dni szkoleniowych z zapewnionym cateringiem i zwrotem kosztów dojazdu. Następnie będą realizowane zajęcia indywidualne z uczestnikami, przygotowującymi swój Indywidualny Plan Rozwoju we współpracy ze specjalistami: psychologiem, doradcą zawodowym i pracownikiem socjalnym. Najważniejsza będzie realizacja przygotowanego Indywidualnego Planu Rozwoju. Każdy z uczestników otrzyma tzw. kapitał inwestycyjny, wynoszący ok. 5300 złotych, który będzie wykorzystany podczas minimum 150 godzin aktywności. W ramach tego budżetu realizowane będzie wsparcie w takich obszarach, jak np.: szkoła dla rodziców, role rodzinne, równość płci, wzmocnienie poczucia wartości kobiety w sytuacjach przemocowych, profilaktyka i terapia uzależnień, doradztwo biznesowe, poradnictwo prawne itp. Na tym etapie można będzie np. przejść szkolenie zawodowe, zdobyć prawo jazdy lub rozpocząć edukację na poziomie średnim, uzyskując pokrycie dużej części kosztów. W trakcie trwania projektu z uczestnikami i całą rodziną w ich domowym środowisku będzie indywidualnie współpracował specjalista-animator.

– W naszej gminie nie ma na co dzień możliwości skonsultowania się w rozlicznych życiowych problemach z psychologiem, czy innymi specjalistami – mówi kierownik GOPS, Agnieszka Chrzanowska. – Tutaj można liczyć nawet na indywidualną opiekę i prowadzenie. Sądzę, iż ten projekt pomoże wielu Miłczanom stanąć pewnie na nogach i pokierować swoim życiem. Jesteśmy przecież po to, żeby skutecznie pomagać.



PIKNIK RATOWNICZY W KONOPKACH WIELKICH

W sobotę 8 lipca na plaży gminnej w Konopkach Wielkich odbył się Piknik Ratowniczy „Pierwsza pomoc nad jeziorem”. Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie Młodych Rodziców „Pod Chmurką”, Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Konopki Wielkie i Ośrodek Kultury w Miłkach. Pokazy ratownictwa wodnego i pierwszej pomocy nad wodą



Strażacy z Miłek demonstrują swój sprzęt



Pani wójt Barbara Mazurczyk uczy się udzielania pierwszej pomocy

zademonstrowali doświadczeni ratownicy z orzyskiej Szkoły Ratownictwa, Sportów Wodnych i Obronnych PODWODNIK. Każdy mógł przećwiczyć podstawowe techniki udzielania pierwszej pomocy, w szczególności resuscytację krążeniowo-oddechową. Swoją pokaz miała również OSP Miłki, która zaprezentowała sprzęt strażacki. Podczas pikniku było też ognisko, kiełbaski, poczęstunek oraz nagrody od organizatorów dla wszystkich dzieci, które dzielnie uczestniczyły w konkursie wiedzy o ratownictwie i pierwszej pomocy, wykorzystując świeżo nabytą wiedzę.



Pyszne, ciastowo-jagodowe desery miały wzięcie

JAGODOWE ŚWIĘTO W JAGODNYM WIELKIM

29 lipca w Jagodnym Wielkim odbył się wspaniały Jagodowy Festyn Rodzinny. Imprezę zorganizowało sołectwo Jagodne Wielkie przy współudziale Ośrodka Kultury w Miłkach, Stowarzyszenia ADELFI. Przy wiejskiej świetlicy zebrał się cały tłum mieszkańców oraz turystów, którzy chcieli skosztować jagodowych pyszności i uczestniczyć we wspólnej zabawie. Dzieci baraszkowały w dmuchanych kulach, malowały twarze w kolorowe wzory i uczestniczyły w różnorodnych „hawajskich animacjach”. Dorośli raczyli się kartaczami, grillowaną kiełbaską

oraz jagodowymi deserami. Wszyscy razem podziwiali występy sceniczne, podczas których swój repertuar zaprezentowała Grupa Wokalna z Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego w Giżycku, utalentowany młody klawiszowiec – Szymon Reluga oraz nasze, popularne „Marciniani”. Wesołej zabawie sprzyjała wspaniała pogoda, toteż wspólne pląsy przeciągnęły się do północy.

Organizatorzy pragną podziękować sponsorom: firmie Agro Sokołów, Delikatesom Centrum, Delikatesom u Teresy, Lukaszowi Kamińskiemu, Jakubowej Chacie Rydzewo, Jackowi i Agnieszce Domitrz, Gospodzie pod Czarnym Łabędziem Rydzewo, Złotemu Spichlerzowi Rydzewo, Państwu Białkowskim, Kałużnym, Szumlańskim i Jabłońskim oraz Pakromowi Giżycko, a także wielu osobom prywatnym, które pomagały przy organizacji Jagodowego Święta.



Występuje Grupa Wokalna z Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego

LOTem NA SPŁYW

Ponad siedemdziesięciu uczestników wzięło udział w drugiej edycji samorządowego Kajakowego Spływu Galindów, organizowanego przez Gminę Miłki, który przebiegał tradycyjną trasą z jeziora Ublik Wielki, przez kanał na jezioro Buwelno, z odpoczynkiem w Pensjonacie „Teresa” w Marcinowej Woli, a następnie Głazną Strugą na jezioro Wojnowo z finałem na plaży gminnej w Kleszczewie. Wśród uczestników spływu znalazł się poseł na Sejm RP – Jerzy Gosiewski oraz kapitan Adam Rzeszot, dzięki któremu spływ objęty został patronatem Polskich Linii Lotniczych LOT. Każdy z uczestników otrzymał koszulkę z emblematami LOT-u i Gminy Miłki oraz hasłem: „LOTem na spływ”. Przy pięknej pogodzie, po rytuałach spełnionych przez prawdziwego Neptuna, ale też pod opieką księży z parafii w Miłkach i Rydzewie, spływ ruszył na malowniczą trasę. Na mecie w Kleszczewie na uczestników oczekiwała pyszna grochówka z kuchni polowej oraz kielbaski pieczone na ognisku. Duchowej strawy dostarczył żeński duet wokalnoinstrumentalny z Orzysza (Anna Zyzik i Monika Zawadzka) oraz Stasiu Grzonka, który chwycił za gitarę. II Kajakowy Spływ Galindów należy uważać za bardzo udany – czekamy już na następny.



Ogniskowy finał spływu w Kleszczewie



Wójt Barbara Mazurczyk i kapitan Adam Rzeszot otwierają II Spływ Galindów



Władca wód Neptun ze swoją świtą



Przystanek w Pensjonacie „Teresa” w Marcinowej Woli



II Kajakowy Spływ Galindów na wodnym szlaku

„OLIMPIA” NA OBOZIE KONDYCYJNYM

W dniach 29.07 – 05.08.2017 r. szesnastoosobowa grupa zawodników Klubu Sportowego „Olimpia” Miłki z sekcji piłki nożnej i ringo przebywała na obozie kondycyjnym w ośrodku wypoczynkowych „Carbo” w Dąbkach. Miłczanie gościli tam wraz z zawodnikami Warszawskiego Towarzystwa Ringo. W trakcie obozu zawodnicy aktywnie wypoczywali, szlifując jednocześnie umiejętności sportowe – grając w ringo, siatkówkę plażową i siatkówkę sześcioosobową oraz piłkę nożną. Brali też udział w otwartych turniejach tenisa stołowego i tenisa ziemnego. Wraz z zawodnikami z WTR wygrali zdecydowanie mecz w siatkówkę z obozem z Bydgoszczy. Pomimo kapryśnej pogody nie obyło się bez opalania i kąpieli w morzu. Podczas niepogody była możliwość wejścia do Aquaparku z morską wodą. Zawodnicy, którzy będą reprezentować zespół seniorów, ostro trenowali kondycję przed zbliżającym się sezonem.



SIATKÓWKA PLAŻOWA W WYSZOWATYCH

13 sierpnia na plaży w Wyszowatych odbył się Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Pani Sołtys Wyszowatych. W turnieju zagrało 8 par z Rybnika, Olsztyna, Giżycka, Staświn, Czaprek, Miłek i Wyszowatych. Dopisała pogoda, a wysoki sportowy poziom rozgrywek podgrzał nastroje licznie zebranych kibiców.

Pani sołtys Wyszowatych zapewniła dla uczestników oraz kibiców napoje, lody i kielbaski na grilla. Ładna pogoda, dobrze przygotowane boisko i przyjazna sportowa atmosfera – w sumie aktywna, miło spędzona niedziela, godna naśladowania.

Na podium turnieju stanęli:

- 1 miejsce Ewa Nikonowicz i Marek Gil – Wyszowate,
- 2 miejsce zespół „Olsztyn Players”,
- 3 miejsce Paweł Wolski i Jakub Tarnacki – Miłki.

ZAWODY STRZELECKIE W MIŁKACH

W dniu Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia na stadionie sportowym w Miłkach odbyły się zawody strzeleckie z broni pneumatycznej o Puchar Sołtysa Miłek. Zawody rozegrano w trzech kategoriach: otwartej kobiet i mężczyzn oraz służb mundurowych. W rywalizacji oceniano dziesięć strzałów z pozycji leżącej i dziesięć strzałów z pozycji stojącej z karabinka pneumatycznego. W zawodach udział wzięło łącznie 27 osób z: Londynu, Wrocławia, Gdańska, Bartoszyca, Kętrzyna, Giżycka, Wydmin, Staświn, Miłek i Wyszowatych.



Oto klasyfikacja końcowa zawodów:

Kategoria otwarta kobiet:

- 1 miejsce Grażyna Drozdowska z Bartoszyca,
- 2 miejsce Agnieszka Krysiuk z Miłek,
- 3 miejsce Patrycja Nadziak ze Staświn.

Kategoria otwarta mężczyzn:

- 1 miejsce Paweł Drozdowski z Bartoszyca,
- 2 miejsce Kacper Drozdowski z Bartoszyca,
- 3 miejsce Damian Gil z Wyszowatych.

Kategoria służb mundurowych:

- 1 miejsce Andrzej Rydzewski (straż pożarna) z Wyszowatych,
- 2 miejsce Radosław Krysiuk (wojsko) z Miłek,
- 3 miejsce Marek Gil (wojsko) z Wyszowatych.

INAUGURACYJNA PORAŻKA „OLIMPII”, A POTEM... ZWYCIĘSTWO

W niedzielę 20 sierpnia na stadionie w Miłkach rozegrany został mecz inauguracyjny rundy jesiennej nowego sezonu piłkarskiego 2017/2018 w klasie B seniorów pomiędzy „Olimpią” Miłki i „Fortuną” Wygryny. Mecz zakończył się wynikiem 1 : 2 na korzyść gości.

Oto, co po meczu powiedział gminny animator sportu – Marek Gil: *Niestety inauguracja nie wypadła po myśli zawodników „Olimpii”. Pomimo miazdzącej przewagi – można śmiało powiedzieć, że posiadanie piłki wychodziło 70 do 30 procent na korzyść „Olimpii” – nie ustrześliśmy się dwóch poważnych błędów, które goście z „Fortuny” Wygryny zamienili na gole.*

Kawał zdrowia pozostawili na murawie zawodnicy „Olimpii”, dwoiли się i troili by zdobyć kontaktowego gola. Z kilkunastu oddanych strzałów na bramkę „Fortuny” jedynie strzał Patryka Barana znalazł się w siatce. Goście „zamurowali bramkę” i kolejne lawinowe ataki „Olimpii” nie przyniosły upragnionej bramki, dającej wyrównanie. W pierwszym meczu niestety „Olimpia” nie zdobyła punktów, ale to nie koniec rozgrywek... Podopieczni trenera Macieja Malinowskiego jeszcze będą mogli pokazać, na co ich stać.

No i pokazali. W niedzielę 27 sierpnia na meczu wyjazdowym „Olimpia” zdecydowanie wygrała stosunkiem bramek 3 : 1 z UKS „Tytan” Łankiejmy. Wszystkie trzy bramki strzelił Patryk Baran.

A oto terminarz dalszych meczów „Olimpii” w jesiennej rundzie sezonu 2017/2018 rozgrywek B-klasy seniorów:



1.	KS „Olimpia” Miłki - LKS „Orkan” Sątopy	2017.09.02
2.	KS „Olimpia” Miłki - LZS „Orzeł” Czerwonka	2017.09.09
3.	BKS „Tęcza” II Biskupiec - KS „Olimpia” Miłki	2017.09.16
4.	KS „Olimpia” Miłki - SAS „Szansa” Reszel	2017.09.23
5.	BKS „Warmianka” Bęsia - KS „Olimpia” Miłki	2017.09.30
6.	GZLZS „Fortuna” Wygryny - KS „Olimpia” Miłki	2017.10.07
7.	KS „Olimpia” Miłki - UKS „Tytan” Łankiejmy	2017.10.14
8.	LKS „Orkan” Sątopy - KS „Olimpia” Miłki	2017.10.21



RAJD POLSKI WYPADŁ Z KALENDARZA WTC

Czyżbyśmy mieli już nie zobaczyć rajdowych samochodów, pędzących po miłkowskich szutrach? W ostatnich dniach sierpnia władze Międzynarodowej Federacji Samochodowej (FIA) podjęły decyzję o usunięciu Rajdu Polski z przyszłorocznego kalendarium Rajdowych Mistrzostw Świata (WRC). Powodem tej decyzji stało się zachowanie polskich kibiców, którzy stwarzali na mazurskiej trasie rajdu liczne zagrożenia bezpieczeństwa. W takiej sytuacji, bez udziału renomowanych, zagranicznych kierowców, samo istnienie Rajdu Polski staje pod znakiem zapytania.

Ubolewamy z powodu utraty Rajdu Polski, bo to jest niezwykle ważny rynek dla nas. Ta impreza świetnie się rozwijała w ostatnich latach, ale ze względów bezpieczeństwa FIA podjęła decyzję, by usunąć rajd z kalendarza.

Chcę jednak podkreślić, że nie jest to kwestia niedochowania zasad bezpieczeństwa przez organizatora. Chodzi o złe zachowujące się kibiców, z którymi mieliśmy do czynienia – powiedział Oliver Ciesla, promotor WRC.

Mieszkańcy gminy Miłki przyjmą zapewne tę decyzję z mieszanymi uczuciami. Są tacy, których cieszył ten powiew wielkiego świata w postaci nowoczesnych samochodów i ich utytułowanych kierowców na naszych prowincjonalnych drożynach. Inni odetchną, bo nie będzie już rozjechanych głębokimi koleinami dróg, ochlapanych błotem, bądź zakurzonych budynków i zdeptanych przez tabuny kibiców upraw...



MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG KOLARSKI W MIŁKACH

W niedzielę 13 sierpnia w Miłkach odbył się XV Międzynarodowy Wyścig Kolarski o Puchar Wójta Gminy Miłki. Na starcie stanęło 150 zawodników m.in. z: Warszawy, Poznania, Goleniowa, Łodzi, Olsztyna, Kętrzyna, Białegostoku, Elbląga, Tczewa, Gdańska, Siedlec, Elku, Sobótki, Mrągowa, Biskupca, Bartoszyc, Giżycka, Miłek, Lipowego Dworu, Kaliningradu (Rosja), Saint-Jean (Francja) i Grodna (Białoruś). Kolarze ścigali się w 17 kategoriach wiekowych – najmłodszy zawodnik miał 9, a najstarszy 87 lat. Trasa wiodła z Miłek do Staświn, a następnie przez Lipowy Dwór z powrotem do Miłek. W zależności od kategorii wiekowej zróżnicowana była ilość okrążeń. Od strony techniczno-organizacyjnej wyścigiem zajmował się jak zwykle prezes Towarzystwa Kolarskiego „Masters” Giżycko – Jerzy Gawarecki. W tej edycji wyścig zyskał też dobrego sponsora – firmę konsultingową „Rodzinne Inwestycje” z Warszawy.

Miejsce	ŻAK	ŻACZKA	MŁODZIK
1	Denis Chernov z Kaliningradu	Oliwia Daszkiewicz z Bartoszyc	Maksim Orekhov z Kaliningradu
2	Maciej Ciżowski z Bartoszyc	Martyna Szczęsna z Olsztyna	Dominik Wyrzykowski z Olsztyna
3	Adam Bronakowski z Olsztyna	Marcela Drygalska z Olsztyna	Artemii Esik z Kaliningradu

Miejsce	MŁODZICZKA	JUNIOR MŁODSZY	JUNIORKA MŁODSZA
1	Wiktoria Szczepańska z Biskupca	Vadim Zhould z Kaliningradu	Alisa Dakhno z Kaliningradu
2	Nikola Szczepańska z Biskupca	Aleksandr Kozin z Kaliningradu	Anna Jarosz z Sokółki
3	Laura Rybkiewicz z Biskupca	Denis Kondratiuk z Kaliningradu	Agata Zduńczyk z Olsztyna

Miejsce	KOBIETY OPEN	JUNIOR	M20
1	Aleksandra Jackiewicz z Białegostoku	Maksim Gritchenko z Kaliningradu	Jakub Krzemiński z Gdańska
2	Lidia Kuszyńska z Elku	Dawid Burczak z Biskupca	Marcin Saczuk z Olsztyna
3		Ivan Yatsenko z Kaliningradu	Piotr Michałowski z Białegostoku

Miejsce	M30	AMATOR	M40
1	Łukasz Dudko z Olsztyna	Radosław Zysk z Mrągowa	Gennady Mikhaylov z Kaliningradu
2	Radomir Chmiel z Olsztyna	Paweł Grabowski z Tczewa	Tomasz Kłoczko z Kętrzyna
3	Sylwester Matusiak z Olsztyna	Paweł Lenkiewicz z Giżycka	Sylwester Prętczyński z Sokołowa

Miejsce	M50	M60	M70
1	Valerij Polezhayev z Kaliningradu	Marek Molfa z Tczewa	Edmund Grabowski z Tczewa
2	Alexander Matrosov z Kaliningradu	Kazimierz Mydło z Olsztyna	Zbigniew Bielski z Tczewa
3	Roman Bładowski z Goleniowa	Franciszek Sobol z Żyrardowa	Waldemar Gardocki z Gdańska

Miejsce	M80	KOBIETY OPEN
1	Mieczysław Frankowski z Łodzi	Małgorzata Zimnicka z Łaska
2	Tadeusz Lewońko z Giżycka	Małgorzata Kołacińska z Kętrzyna
3		Magdalena de Saint Jean z Francji

HAWAJSKIE LATO W GMINIE MIŁKI

Dzięki inicjatywie Ośrodka Kultury w Miłkach nasze dzieciaki uczestniczyły w piknikach „Aloha – Hawajskie Lato 2017”. Piknikowe zabawy odbyły się w Rudzie, Konopkach Wielkich, Jagodnym Wielkim i Małym, Lipińskich i Paprotkach. W Miłkach zorganizowane zostało wesołe letnisko. Dzieci bawiły się wybornie. (fot. archiwum OK)



Całkiem jak na Hawajach...



Czyż nie uroczę Hawajki?



Taaaka muszla!



„Hawajskie” słończko przygrzewa



Ale czasem trafiała się pogoda całkiem nie hawajska...



Ale i tak było wesoło

II BÓJ NA ŚWIĘTEJ GÓRZE



Krzyżacy stchórzyli, więc w lipcowej, drugiej edycji „Boju na Świętej Górze” starli się ze sobą pogańscy wojowie



Byli też atakowani przez lekkobrojnnych, ale niezwykle zaciekłych, małoletnich harcówników



Wojowie ostro ścierali się ze sobą...



...i z zaciekłymi pacholętami



Bitwa o Świętą Górę była krwawa i nie obyło się bez ofiar



Ale wszystko skończyło się szczęśliwie, gdyż oprócz strażaków nad przebiegiem imprezy czuwał też proboszcz z Miłek – ks. Marceł Ogar

BIULETYN INFORMACYJNY

Wydawca: Urząd Gminy w Miłkach, ul. Mazurska 2, 11-513 Miłki,
Tel. 87 421 10 60, fax. 87 421 10 07, ugmilki@gminamilki.home.pl,

Redakcja: Wydawnictwo „Mazury od środka”, tel. 510 064 038, krive@mazuryodsrodka.pl

Skład, łamanie i druk: Drukarnia „Biały Kruk” w Białymstoku